
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/92361/2024/SOC/jka 

č. spisu: 1155/2021  

počet listů: 4 

počet příloh: 0 

počet listů příloh: 0 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 5/2024 ze dne 15. 10. 2024 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Bc. Anna Škopová, Mgr. Ivana Nečekalová, Jiří Preclík, Bc. Klára 
Rudolfová, Mgr. Martina Hufová  - členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni:  

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost sociálního odboru, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Zhodnocení zářijových akcí 

4. Dotační program na rok 2025 

5. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Nečekalová předala členům řídící skupiny tyto informace: 



2 
 

 

• Dofinancování PS – dotací na poskytování SS proběhlo. 

• Schválení sítě SS Pardubického kraje 2025-2027, u nás navýšení počtu lůžek v TS o 3 lůžka 

a 4 lůžka OS pro osoby se zdr. postižením. Navýšení TS bude od 1.1.2025. Nyní je v jednání 

OS, buď posuneme termín nebo kraj p. Flégr doporučuje místo TS a OS – DOZP, těžké to 

bude pro rodiče, kteří nenechávají své děti-klienty celý týden, ale berou si je domů na noc. 

Možnost vedle DOZP vytvoření Denního stacionáře? 

• Poděkování za akce-ID a MDS. 

• Dotaz na setkání poskytovatelů, zda je již termín? Zatím Česká Třebová neurčila, jakmile 

budeme vědět, tak budeme informovat.  

• Diáře jsou objednané, budou během 14 dnů, napíšeme pak informaci, případně mohou 

být předané na dalším jednání 15. 11. 2024.  

• Schůzka s ředitelem SKP Centrum p. Pitašem, rekapitulace služby terénní programy a její 

působení v ÚO, snížení počtu klientů, drahé prostory, diskuze o potřebnosti služby. 

Možnosti prostor od města. Domluvit schůzku s p.  Preclíkem. 

o Řídící skupina rozhodla, že proběhne ještě další schůzka za přítomnosti p. Preclíka, 

kde požádáme o statistické údaje (kolik klientů týdně řeší, jakou problematiku 

s nimi řeší, s čím jim pomáhají apod.).  

• Informace o nové službě SKP – krizové centrum – ambulantní služba pro věkovou skupinu 

od 15 let  do……. Službu poskytují také od 12 -15 let přes Evropský projekt. 

 

K bodu 3. Zhodnocení zářijových akcí   

 

Integrační den aneb: Jak se žije s postižením 2024 - přehled výdajů 

          

Položka 
Cena 

Objednávka Faktura 
předpoklad skutečnost 

Oprava bannerů 945,32 Kč 605,00 Kč 13.08.2024 27.08.2024 

Výlep plakátu 0,00 Kč 0,00 Kč 13.08.2024 x 

Správní poplatky 2 000,00 Kč 0,00 Kč x x 

Stavba a bourání stánků - SDH 
Knapovec 

12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 16.08.2024 01.10.2024 

Ozvučení akce - spolek Mortem 5 000,00 Kč  5 000,00 Kč 19.08.2024  15.10.2024 

Moderování akce 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 19.08.2024 04.10.2024 

Canisterapie - pí Tóthová 1 500,00 Kč  1 500,00 Kč 19.08.2024  15.10.2024 

Dárkové balíčky pro účinkující 2 000,00 Kč  3 245,00 Kč x  15.10.2024 

Květiny jako poděkování 400,00 Kč  200,00 Kč x 15.10.2024  

Celkem 25 845,32 Kč 24 550,00 Kč x x 

Vyčleněno v rámci dotace 25 000,00 Kč 

 

 



3 
 

Připomínky pro další ročník:  

• J. Preclík uvedl, že doba konání je k diskuzi. Čas se odvíjí podle cílové skupiny.  

• Bc. Rudolfová uvedla, že by uvítala, aby pojetí akce bylo více komunitní.  

 

Mezinárodní den seniorů 2024 - přehled výdajů 

          

Položka 

Cena 

Objednávka Faktura 

předpoklad skutečnost 

Oprava bannerů 945,32 Kč 605,00 Kč 13.08.2024 27.08.2024 

Výlep plakátu 0,00 Kč 0,00 Kč 13.08.2024 x 

ČČK - pronájem prostor a 
suroviny na vaření guláše 

10 000,00 Kč   30.09.2024   

Maso na vaření guláše - 
MASOEKO 

3 300,00 Kč 2 675,29 Kč 10.09.2024 04.10.2024 

Ceny pro výherce 2 000,00 Kč 2 040,00 Kč 23.09.2024 23.09.2024 

Odměna p. Čepovi  
(poukázka Lidl) 

500,00 Kč 500,00 Kč 01.10.2024 03.10.2024 

Celkem 16 745,32 Kč 5 820,29 Kč x x 

Vyčleněno v rámci dotace 22 000,00 Kč 

 

K bodu 4. Dotační program na rok 2025 

Mgr. Jansa informovala členy řídící skupiny o tom, že dne 21. 10. 2024 bude radě města předložen 

ke schválení dotační program ve výši 1.800.000 Kč na příští rok. Ten následně i se všemi přílohami 

odprezentovala. 

• Řídící skupina zapracovala připomínky, které vznesla na jaře letošního roku.  

 

K bodu 5. Různé 

Mgr. Jansa informovala členy řídící skupiny o tom, že ji navštívila paní Stránská z organizace MAPO 

home care s.r.o. z Olomouce. Jsou nově vznikající společnost, která je součástí již existující skupiny 

MAPO Group, jež má letité zkušenosti v oboru zdravotnictví. V úzké spolupráci s nemocnicí 

Šumperk pečují o stovky pacientů v tomto okrese.  

• Dle jejich informací právě z nemocnice evidují mnoho pacientů pobytem na pomezí 

našeho okresu +  tu chtějí službu nabízet. 

• Cílem je v krátké době přejít z poskytování základní péče směrem k té specializované, což 

jsou tři segmenty: HDD (i peritoneální), DUPV a infuzní terapie. Včetně nabídky kvalitních 

produktů (hojení ran, nutrice, stomie, katétry, atd….), které jsme schopni zavážet přímo 

k pacientům domů. Vše hrazené z veřejného zdravotního pojištění. 
• Stojí o domluvu, spolupráci a kooperaci s ostatními poskytovateli, které svým zaměřením 

doplňujeme. Chceme zachovat kontinuitu péče, kdy náš odborný personál aktivně 



4 
 

komunikuje s lékařem specialistou nebo praktickým lékařem tak, aby nedošlo k návratu 

pacienta do nemocnice nebo ke zhoršení jeho zdravotního stavu. 
• obrací se na město s žádostí o informaci, kde by si mohli pronajmout kancelářský prostor, 

který by sloužil jako zázemí pro zdravotní personál.  

• odkaz na webové stránky: MAPO care – Olomouc | O nás 

o Bc. Rudolfová zjistí, jestli je převis klientů a nedostatek péče v pracovní skupině.  

o Mgr. Jansa zajistí poznání na další jednání dne 15. 11. 2024, aby osobně a blíže 

představili svou službu.  

Informace z pracovní skupiny Mgr. Hufové – poznámka k veletrhu: pozvat nejen na veletrh, ale i 

další akce soud, lékaře, školy (pedagogy), Policii ČR.  

Bc. Rudolfová pozvala členy řídící skupiny na besedu Moje jméno není diagnóza, která se 

uskuteční dne 5. 11. 2024 v Malé scéně v Ústí nad Orlicí – letáček zašle emailem.   

 

Dlouhodobé úkoly: 

• Zahrnout do Akčního plánu na rok 2025: 

o Potřebu navýšení kapacity v týdenním stacionáři, zřízení odlehčovací služby nebo DOZP 

pro stejnou cílovou skupinu do sítě (dle výsledku jednání na KÚ)  – zajistí Bc. Rudolfová. 

o Konkretizovat zlepšení prostředí a kvality bydlení v DD (nový pavilon D s 36 

jednolůžkovými pokoji a 7 dvoulůžkovými) – zajistí Bc. Škopová.  

• Pracovní skupiny projednají a připraví zhodnocení priorit za rok 2024 a návrh na rok 2025 

(akčního plánu), nejpozději do konce října 2024 a zašlou Mgr. Jansa. 

 

 

Příští jednání: 15. 11. 2024 v 9:00 hodin v zasedací místnosti SOC, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí 

(bude se projednávat Akční plán na rok 2025). 

 

 

 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 

https://olomouc.mapocare.cz/o-nas/

